Тульская область
Администрация
муниципального образования Новольвовское

Кимовского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30.09.2020                                                  № 207
Об утверждении Перечня муниципальных программ

муниципального образования Новольвовское Кимовского района

на 2021 год
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 02.05.2017 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Новольвовское Кимовского района», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2021 год согласно приложению.

2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Чернышова И.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	  Г.В. Винокурова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Новольвовское

Кимовского района

от 30.09.2020 № 207

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования
Новольвовское Кимовского района на 2021 год
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1. Муниципальная программа «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления и сельских старост муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2019-2023 годы»
	Оказание экономической поддержки комитетам территориального общественного самоуправления и сельским старостам, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района
	Отдел по работе с территориями и благоустройству

	2. Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2019-2023 годы»
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах населенных пунктов муниципального образования Новольвовское Кимовского района
	Отдел по работе с территориями и благоустройству

	3. Муниципальная программа «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих  и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2019-2021 годы»
	Повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной переподготовки, повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления
	Отдел делопроизводства, кадров и правовой работы

	4. Муниципальная программа «Благоустройство территории населенных пунктов муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2021-2025 годы»
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов, формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни
	Отдел по работе с территориями и благоустройству

	5. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2018-2022 годы»
	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования
	Отдел по работе с территориями и благоустройству

	6. Муниципальная программа «Создание условий для организации досуга жителей муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2020-2024 годы»
	Создание условий для роста экономического и культурного потенциала муниципального образования, сохранение его самобытности, создание правовой, организационной, финансово-экономической основы для развития культуры в муниципальном образовании
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Новольвовский центр культуры и досуга»

	7. Программа профилактики нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования Новольвовское Кимовского района, на 2021 год
	Предупреждение нарушений физическими лицами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования Новольвовское Кимовского района, создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов, снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям
	Отдел по работе с территориями и благоустройству

__________________________________